a la tristesse d'annoncer le décès de Monsieur

La Société Jean-Jacques Rousseau

Jean Starobinski qui fut son président de 1967 à 1993

et resta membre de son comité. Il fut le directeur exigeant et bienveillant des Annales de la Société Jean-Jacques Rousseau qu'il illumina de ses talents et contribua, par sa renommée, à faire

mieux connaître. Jean Starobinski a marqué de son génie la connaissance de l'œuvre de Jean-Jacques Rousseau offrant à la postérité un livre de critique devenu un classique de la littérature du 20ème

un classique de la litterature du 20eme siècle: La Transparence et l'obstacle. Pendant plus d'un demi-siècle il œuvra pour la diffusion du siècle des Lumières. La Société Jean-Jacques Rousseau exprime à sa famille ses sentiments

de plus profonde sympathie.